
Ordinanza n. 35 del 16/05/2016

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE (Tappa 
del Giro d'Italia  giovedi 19 maggio 2016) 

IL DIRIGENTE 
SETTORE POLIZIA LOCALE

Considerato che il giorno 19 maggio 2016 è previsto il transito di una tappa del Giro d’Italia sul 
Territorio Comunale, con arrivo in via Maja che sarà preceduto dalla percorrenza di un circuito cittadino 
che interesserà alcune vie di Bibione;
Preso atto che le vie e/o tratti delle stesse interessate saranno le seguenti:
via Marango, via San Filippo, via Marinella, via Pineda, Corso del Sole, via Lattea, via Delfino, Piazzale  
Zenith, Corso Europa, via della Bilancia, via Orsa Maggiore, via Brenta, via Cormor, via Timavo, via Maja,  
Piazza Mercato, via del Sagittario, via Orsa Maggiore;
Considerata,  altresì,  la  necessità  di  riservare  degli  spazi  per  la  sosta  della  Autorità  (area 
individuata  nel  parcheggio  antistante  la  Caserma  dei  Carabinieri),  della  Polizia  Locale  (area 
individuata nel parcheggio lato sud di via Timavo prospiciente il Campo Sportivo), dei Volontari  
(area individuata nel parcheggio lato nord di via Cormor prospiciente il Pronto Soccorso e primo 
parcheggio a dx entrando su via Maja da via Baseleghe);
Considerato  inoltre  necessario  individuare  delle  aree,  attigue  agli  Hotels  ospitanti,  al  fine  di 
permettere  la  sosta  dei  Team  (autobus,  furgoni,  autoveicoli)  che  pernotteranno  in  Bibione, 
istituendo il divieto di sosta con rimozione e la sospensione del traffico ove necessario;  
Ritenuto di emettere il presente provvedimento per permettere lo svolgimento della varie iniziative 
e disponendo la modifica della circolazione stradale in atto, garantendo nel contempo la pubblica 
incolumità;
Visto il  decreto  sindacale  con  cui  il  Sindaco,  ai  sensi  dell’art.  109  del  Decreto  Legislativo 
18.08.2000 n.267, ha nominato il sottoscritto Dirigente del Servizio di Polizia Locale e Protezione 
Civile con attribuzione delle funzioni relative all'adozione degli atti di cui all’art.107 del D.L.vo 
267/2000;
Visti gli  artt. 7, 9 e 159 del D.L.vo 30.04.1992 n.285, Nuovo Codice della Strada,

O R D I N A
quanto segue:

1. Dalle ore 17.00 del 18 maggio 2016 alle ore 23.00 (e comunque sino a cessate esigenze) 
del 19 maggio 2016 il divieto di circolazione e sosta con rimozione su via Maja (tratto 
compreso tra via Timavo e via Orsa Maggiore), via Timavo, via del Sagittario (tratto 
compreso tra via Orsa Maggiore e via Timavo), Piazza Mercato;

2. Dalle ore 07.00 alle ore 19.00 (e comunque sino a cessate esigenze) del 19 maggio 2016 il 
divieto di sosta con rimozione lungo le seguenti vie interessate dal transito dei ciclisti e 
dal circuito cittadino della tappa: via Marango (tratto compreso tra via Venudo e via 



San  Filippo),  via  San  Filippo,  via  Marinella,  via  Pineda,  Corso  del  Sole  (tratto 
compreso tra via Baseleghe e via Lattea), via Lattea (tratto compreso tra Corso del 
Sole e via Delfino), via Delfino, Piazzale Zenith, Corso del Sole (tratto compreso tra 
Piazzale Zenith e Corso Europa), Corso Europa (tratto compreso tra Corso del Sole e 
via della Bilancia), via della Bilancia (tratto compreso tra Corso Europa e via Orsa 
Maggiore), via Orsa Maggiore (tratto compreso tra via della Bilancia e via Brenta), via 
Brenta (tratto compreso tra via Orsa Maggiore e via Cormor),  via Cormor (tratto 
compreso tra via Brenta e via Timavo), via Timavo (tratto compreso tra via Cormor e 
via Maja), via Maja (tratto compreso tra via Timavo e via Orsa Maggiore), Piazza 
Mercato, via del Sagittario (tratto compreso tra Piazza Mercato e via Orsa Maggiore), 
via Orsa Maggiore (tratto compreso tra via del Sagittario e Corso del Sole), Corso del 
Sole (tratto compreso tra via Orsa Maggiore e via Lattea). 

3. Dalle ore 13.00 alle ore 19.00 (e comunque sino a cessate esigenze) del 19 maggio 2016 il 
divieto di circolazione lungo le seguenti vie interessate dal transito dei ciclisti e dal 
circuito cittadino della tappa: via Marango (tratto compreso tra via Venudo e via San 
Filippo), via San Filippo, via Marinella, via Pineda, Corso del Sole (tratto compreso tra 
via  Baseleghe  e  via  Lattea),  via  Lattea  (tratto  compreso  tra  Corso  del  Sole  e  via 
Delfino),  via Delfino,  Piazzale  Zenith,  Corso del  Sole (tratto compreso tra Piazzale 
Zenith e Corso Europa), Corso Europa (tratto compreso tra Corso del Sole e via della 
Bilancia), via della Bilancia (tratto compreso tra Corso Europa e via Orsa Maggiore),  
via Orsa Maggiore (tratto compreso tra via della Bilancia e via Brenta), via Brenta 
(tratto compreso tra via Orsa Maggiore e via Cormor), via Cormor (tratto compreso 
tra via Brenta e via Timavo), via Timavo (tratto compreso tra via Cormor e via Maja), 
via Maja (tratto compreso tra via Timavo e via Orsa Maggiore), Piazza Mercato, via 
del  Sagittario (tratto compreso tra Piazza Mercato e  via Orsa Maggiore),  via Orsa 
Maggiore (tratto compreso tra via del  Sagittario  e  Corso del  Sole),  Corso del  Sole 
(tratto compreso tra via Orsa Maggiore e via Lattea). 

4. Dalle ore 07.00 alle ore 18.00 (e comunque sino a cessate esigenze) del 19 maggio 2016 il 
divieto di sosta con rimozione sui seguenti tratti stradali: 1) parcheggio antistante la 
Caserma  dei  Carabinieri  di  via  Maja  (area  individuata  per  il  parcheggio  delle 
Autorità); 2) parcheggio lato sud di via Timavo prospiciente il Campo Sportivo (area 
individuata  per  il  parcheggio  della  Polizia  Locale);  3)  parcheggio  lato  nord di  via 
Cormor prospiciente il Pronto Soccorso e primo parcheggio a dx entrando su via Maja 
da via Baseleghe (area individuata per il parcheggio dei Volontari);

5. Dalle ore 17.00 del 18 maggio 2016 e fino alle 23.00 del 19 maggio 2016 l’adozione dei 
provvedimenti necessari per permettere la sosta, in zona attigua agli Hotels ospitanti, 
dei Team, sui seguenti tratti di strada:
- Il divieto di circolazione e sosta con rimozione sul tratto di via Michelangelo fiancheggiante 

la proprietà dell’Hotel Alemagna. Il tratto a nord di  via Michelangelo, dall’intersezione 
con via Alemagna, è a doppio senso di  marcia per permettere l’accesso al Condominio  
SIRBI;

- Il divieto di sosta con rimozione sul tratto di  via Alemagna fiancheggiante la proprietà 
dell’Hotel Franz;

- Il  divieto  di  sosta  con rimozione su via  Veneto (fila  di  stalli  tra  viale  Italia  e  Piazzale 
Adriatico) e sul tratto di viale Italia antistante l’Hotel Nevada; 

- Il divieto di sosta con rimozione sul tratto est di via Orsa Minore fiancheggiante l’Hotel 
Bembo;

- Il divieto di sosta con rimozione sul tratto di via Maja antistante l’Hotel Pillon;
- Il divieto di sosta con rimozione sul tratto di Corso Europa antistante l’Hotel Danieli;
- Il divieto di circolazione e sosta con rimozione sul tratto di via Stella Mattutina compreso 

tra via Maja e via Taigete – Hotel Villa Aspe;
- Il  divieto  di  sosta  con  rimozione  sul  tratto  di  via  Ariete  fiancheggiante  la  proprietà  

dell’Hotel Europa;
- Il divieto di sosta con rimozione sul tratto di via Pegaso antistante l’Hotel Firenze;
- Il divieto di circolazione e sosta con rimozione sul tratto di via dei Pianeti (strada a T)  



fiancheggiante l’Hotel Kennedy;
- Il divieto di sosta con rimozione sul tratto di Corso Europa antistante l’Hotel Luna;
- Il  divieto  di  sosta  con  rimozione  sul  tratto  di  via  Venere  fiancheggiante  la  proprietà 

dell’Hotel Mayer;
- Il  divieto  di  sosta  con  rimozione  sul  tratto  est  di  via  delle  Meteore  fiancheggiante  la 

proprietà dell’Hotel Palace;
- Il divieto di sosta con rimozione sul tratto est di via Castore fiancheggiante la proprietà 

dell’Hotel Olimpia;
- Il  divieto  di  sosta  con  rimozione  sulla  fila  di  stalli  all’interno  dell’aiuola  rotatoria  

spartitraffico di Corso Europa antistante l’Hotel Savoy;
- Il divieto di sosta con rimozione sul tratto di via Venere antistante l’Hotel Victoria e sul 

tratto di via Regolo fiancheggiante la proprietà dell’Hotel Victoria;
- Il  divieto  di  sosta  con rimozione sul tratto  di  via della  Bilancia antistante l’Hotel  Villa 

Angelina.
- Il divieto di sosta con rimozione sul tratto di Corso Europa antistante l’Hotel Golf;
- Il divieto di sosta con rimozione sul tratto ovest di via Taigete fiancheggiante la proprietà 

dell’Hotel Bibione Palace.

Le  prescrizioni  esistenti,  in  contrasto  con  i  provvedimenti  adottati  dalla  presente 
Ordinanza al Codice della Strada, vengono revocate per la durata di quanto indicato al 
punto 5).

La presente viene emessa solo ai fini della circolazione stradale ed è subordinata al rilascio 
delle previste autorizzazione amministrative se previste.

Il personale di cui all'art. 12 del C.d.S. è incaricato sulla vigilanza ed esecuzione della presente  
Ordinanza.

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio  
telematico del Comune per 15 giorni. La segnaletica stradale è a cura dell’Ufficio Lavori Pubblici  
del Comune di San Michele al Tagliamento, nel rispetto della normativa vigente. Si ricorda che i  
segnali di divieto di sosta vanno collocati con 48 di anticipo rispetto all’ora di inizio della validità  
del divieto imposto. 

                                                              
A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge 7.8.1990, n. 241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione  
della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per  
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto.

In relazione al disposto dell'art. 37, c. 3 del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto  
ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero  
dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del D.P.R. n. 495/1992.

IL DIRIGENTE

Dott. Andrea Gallo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio informatico per 15 giorni consecutivi dal 
17/05/2016 al 01/06/2016.



IL MESSO COMUNALE
   Paola Zerbinati



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Paola Zerbinati
CODICE FISCALE: IT:ZRBPLA58E45L219O
DATA FIRMA: 17/05/2016 10:01:06
IMPRONTA: 62376331646433373361636537353661303063336339366363656132616162336437356262643739


